
• ••• 

Aer • 4. •' 

JQ 
	 tat  

}DE 1.:C1"1 

PROPOSTA REGISTRADA 

Dados do l'rocosso 

Município: Salitre / CE 
	

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DF SALITRE 

Número do processo: 2023.01.04.04PMS 
	

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número do certame: 2023.01.04.04PMS 
	

Data da abertura: 03/03/2023 às 09:00 

Dados do Fornocodor 

Razão social: S GUEDES SOBRINHO 	 Telefone: **** / (88) 9922-1968 

CNPJ/MF: 46.385.322/0001-05 	 E-mail: biankmartinssouza@hotmail.com  

Endereço: AVENIDA JOSE DIONISIO FILHO, 222, centro, Salitre / CE - CEP: 63.155-000 

Documentos Ilabilitatódos 

Qualificação técnica: 

Registro / Inscrição Regular de Entidade Profissional 

Atestado de Capacidade Técnica 

Habilitação jurídica: 

Registro Comercial 

Inscrição no Cadastro de Contribuinte Municipal /Estadual 

Cédula de identidade dos representantes legais da empresa (Sócios) 

Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ 

Autorização de Funcionamento de Empresa - AFE 



Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social (consolidado) e Aditivos 

Alvará de Funcionamento 

Aditivos 

Qualificação econômico financeiro: 

DRE - Demonstrativo do Resultado do Exercício 

Certidão de Falência e Concordata 

Balanço Patrimonial 

Regularidade fiscal e trabalhista 

CPF - Cadastro de Pessoa Física dos representantes legais da empresa (SÓCIOS) 

Certificado de Regularidade do Empregador - FGTS 

Certidão Negativa de I ributos Municipais 

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT 

Certidão Negativa da Fazenda Estadual 

Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos à Tributos Federais e à Dívida Ativa da União 



Dados das Declarações 

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM 	 SIM 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da 

CLT. 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7° DA CONSTITUIÇÃO 	 SIM 
FEDERAL 

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666, do 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 

n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) 

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7° da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 	 SIM 

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 

no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE 	 SIM 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos 111 e IV do art. 1° e no inc. III do art. 5° da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 	 SIM 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 

cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS 	 SIM 

Declaro que, conforme disporto no art. 93 a Lei n° 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 

nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. 

Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa 
	

SIM 

licitante 

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade. 

DECLARAÇÃO DE ME/EPP 	 SIM 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3° da Lei Complementar n° 123, 

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 

Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 

referida Lei Complementar. 



Dados da Proposta do Preços: 

LOTEI 

1 - ÁGUA MINERAI. 

Especificação: natural, potável, para bebedouro, embaladas em galões retornáveis de 201t, sem o 

fornecimento de garrafões apenas do liquido. 

Quantidade: 34070,0 	 Unidade: Galão 

Valor unitário: R$ 8,15 	 Valor total: R$ 277.670,50 

Fabricante/Marca: cristalina 	 Modelo: cristalina 

Valor de referência: R$ 8,20 

2 - ÁGUA MINERAL SEM GÁS. 

Especificação: natural, potável saudável, é obtida diretamente de fontes naturais e contendo os principais 

sais minerais necessários para proporcionar mais vitalidade e ajudar na hidratação de seu corpo, garrafa 

500m1. FARDO COM 12 UNID 

Quantidade: 3600,0 	 Unidade: Fardo 

Valor unitário: R$ 18,30 	 Valor total: R$ 65.880,00 

Fabricante/Marca: crystal 	 Modelo: crystal 

Valor de referência: R$ 18,32 

Valor total - LOTE I: R$ 343.550,50 - (trezentos e quarenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais e 

cinquenta centavos) 

Valor geral da proposta: R$ 343.550,50 (trezentos e quarenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais e 

cinquenta centavos) 

Validade da Proposta 

Proposta válida por: 90 dias 

Dados do Registro da Proposta 

Data de finalização do registro da proposta: 2 de Março de 2023 às 16:22 



Dados do Usuário 

Usuário logado como: S **** 
	

E-mail: biankrnartinssouza@hotmail.com  

CNEWMF: 46.385.322/0001-05 



eo 
'q''Y  COMA° xxs 

DE1.1CIT 
FOLHAM,  

• 

17ENI ESPECIFICAÇÕES UNI:D. QUANT. 
1 	 1 

M. ARCA VALOR 
UNITÁRIO 

01 

(..)2 

,AGUA 	MINERAL, 
NATURAL, 	POTÁVEL 
PARA 	BEBEDOURO, 
EMBALADA. 	 EM 
GARRAFÕES 
RETORNÁVEIS 	DE 	20E. 
SEM O FORNECIMENTO 
DOS 	GARRAFÕES 	- 
APENAS O LIQUIDO 
ÁGUA 	MINERA

,  
L 	SEM 

GÁS.NATURAL, POTÁVEL 
SAUDÁVEL, 	É 	OBTIDA 
DIRETAMENTE 	DE 
FONTES 	NATURAIS 	E 
CONTENDO 	 OS - 	 . 	- 	- PRINCIPAIS 	 •;A IS 
MINERAIS NECESSÁRIOS 
PARA 	'PROPORCIONAR 
MAIS 	VITALIDADE 	E 1 
AJUDAR 	 NA 
mí.)RATAçÃo 	DE 	SEU 

GALÃO 34070 CRISTALINA 

CRYST,ÁL 

1.\ - 	- - 	• 	..- 	' L - 

R$ 8,15 

... 	_ 
FARDO 3600 18,30 

VALOR 
TOTAL 

R. 	7 77 670, -s() 

PROPOSTA PREGÃO ELETHICO 

N° 2023.01.04.041)MS 

PRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJE FO DA ISENTO  
AÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N° 2023.01.04.04PMS ACATANDO; 1 )p,  

s'ilPtlI,ACAES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

DLN IFICAÇA0 DO CONCORRENTE: 

NOME DA EMPRESA: S GUEDES SOBRINHO - ME 
46.385.322/0001-05 

^°:CRIÇÃO ESTADUAL: 070623066 
,',.---Y,ESENTANTE E CARGO: SAMUEL GUEDES SOBRINHO 

"r,',1 RA DE IDENTIDADE N" 2018279747-8 SSP/DS 
089.698.143-61 

TNDEREÇO: AV JOSE DIONISIO FILHO, N" 222 A 
° 	 (88)992219682 

)(METO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
LURE FARIAS DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE 

rs GUEDES SOBRINHO 
CNPJ: 46.385.32210001-05  

Av. José Dionisio Fffl-io, 222A - Centre 

L 	CEP: 63.155-000 Salitre-CE 



conssAo 

SEOLMA 
im 1 NCI O di

ºd— 

CORPO, GARRAFA 500M1.,. 
FARDO COM 12 UNTO 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇO R$ 343.550,50 (trezentos e (lua -ema e ires mii e quinheffics 
e cinquenta reais e cinquenta centavos) 

CONDRAES GERAIS 

A PROP(.)NENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO al)NVOCATORÍO QUE 
1 ,1EGE A PRESENTE LICITAÇÃO. 

PRAZO DE GARANTIA 

ARANTIA DEVERA SER DA. SEGUINTE FORMA: PARA TODOS OS LOTES 1.)E. NO MINIMC), A 
FAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE, 

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA 

DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO ANEXO 1, DESTE EDITAL. 

(mS.: NO PREÇO COTADO JÁ ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VAI TA(...1ENS E/ ì; 

ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS. E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS„ 
EVIDENCIARIAS, FISCAIS . E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES 

!:1).E.S 1.„,0C. NI EN TOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRA-FAÇÃO. 

'VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL 

DE NO MÍNIMO, 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO 
PR EG Ã O. 

ITkE 02 DE IVIAÇO DE 2023 

S GUEDES SOBRINHO-ME 

CNP,1: 46.385.322/0001-05 

r—S GUEDES SOBRINH$ 
CNPJ: 46.385.32210001-05 
Av. José Dionisk) Filho, 222A - Centro 

t 	CEP: 53.155-000 Salitre-CE 


